ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND

 Bình Sơn, ngày        tháng       năm 2023

BÁO CÁO

Thực hiện hoàn thành khắc phục hậu quả hành vi vi phạm hành chính

 về đất đai đối với ông Võ Văn Giáo, xã Bình Thuận

Kính gửi:

    - Uỷ ban nhân dân tỉnh;

    - Thường trực Huyện uỷ.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân tỉnh, Thường trực Huyện

ủy; UBND huyện kính báo cáo kết quả thực hiện cưỡng chế buộc thực hiện biện

pháp khắc phục hậu đối với ông Võ Văn Giáo, xã Bình Thuận, cụ thể như sau:

Trên cơ sở các quyết định xử phạt vi phạm hành chính của Chủ tịch

UBND huyện đã có hiệu lực thi hành, Ban thực hiện cưỡng chế đã xây dựng

Phương án tổng thể tổ chức thực hiện 08 Quyết định cưỡng chế buộc thực hiện

biện pháp khắc phục hậu quả của Chủ tịch UBND huyện đối với 08 vụ việc vi

phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai trên địa bàn xã Bình Thuận được Chủ

tịch UBND huyện phê duyệt Phương án tại Quyết định số 112/QĐ-UBND ngày

02/02/2023.

Trên cơ sở Phương án được duyệt, Chủ tịch UBND huyện đã chỉ đạo

Phòng Tài nguyên và Môi trường phối hợp với Ban Dân vận Huyện ủy, Công an

huyện, Phòng Kinh tế và Hạ tầng, UBND xã Bình Thuận, Thanh tra huyện và

các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức gặp gỡ ông Võ Văn Giáo, ở xã Bình

Thuận trước khi thực hiện Quyết định số 2406/QĐ-CCXP ngày 14/12/2022 của

Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn về cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc

phục hậu quả; Quyết định số 2578/QĐ-SĐBSHB ngày 30/12/2022 của Chủ tịch

UBND huyện Bình Sơn sửa đổi quyết định trong xử phạt vi phạm hành chính.

Tại buổi làm việc vào ngày 13/4/2023, ông Võ Văn Giáo đã được nghe

các cơ quan đơn vị giải thích pháp luật, vận động hộ ông Võ Văn Giáo tuân

thủ pháp luật và chấp hành quyết định xử phạt, bao gồm cả tự nguyện khắc

phục hậu quả; theo đó người vi phạm thống nhất tự nguyện phá dỡ toàn bộ

công trình vi phạm, khôi phục lại tình trạng ban đầu của đất trước khi vi

phạm.

Kết quả đến hết ngày 25/5/2023, ông Võ Văn Giáo đã tự giác phá dỡ hoàn

toàn công trình vi phạm, khôi phục lại tình trạng ban đầu của đất như trước khi

vi phạm. Vì vậy, Chủ tịch UBND huyện không thực hiện cưỡng chế theo Kế hoạch

đối với ông Võ Văn Giáo.

UBND huyện Bình Sơn kính báo cáo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở: Tư pháp, TNMT tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- Công an tỉnh;

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Ban thực hiện cưỡng chế;

- VPUB: C, PCVP, CV TNMT;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

		2023-05-29T11:24:12+0700

		2023-05-29T13:34:21+0700

		2023-05-29T13:34:21+0700

		2023-05-29T13:34:21+0700

		2023-05-29T13:34:21+0700